
Michal Kosák píše o knize Rabín G. Sicher

(E*forum, 24. 09. 2014)

Nové echo představuje knihu věnovanou významné rabínské osobnosti 20. století –
Rabín Gustav Sicher. Život, dokumenty, vzpomínky (Sefer 2014). Otevírá ji
„biografická studie Daniela Polakoviče seznamující stručně s osudy G. Sichera
(1880–1960): s rodinným zázemím, dětstvím a gymnaziálními studiemi v Klatovech,
vídeňským školením na rabínském semináři a pražským studiem filosofie, s jeho učiteli
(Adolfem Schwarzem ve Vídni a T. G. Masarykem v Praze), rabínskými působišti
(hlavně v Náchodě, na Královských Vinohradech, za války v Jeruzalémě a po r. 1947
v Praze), s jeho překladatelskou činností (převod Pěti knih Mojžíšových do češtiny)
i sionistickými aktivitami. … Druhou polovinu svazku tvoří antologie vzpomínkových
textů, kterou připravila Z. Peterová. Tyto texty, řazené v knize chronologicky podle
toho, k jaké době v životě G. Sichera se vztahují, vznikly na základě rozhovorů
a korespondence, jež vedla autorka v letech 2007–2009. … Knižně nepublikované
zůstávají dále např. texty, které psal Sicher před válkou do sionisticky zaměřených
Židovských zpráv nebo do Židovského kalendáře, ale i do Českého slova, Času ad.
V Židovských zprávách je mnoho textů, v nichž se věnoval sionismu, ale i významu
jednotlivých svátků či funkci rabína, dále též aktuálnímu politickému dění,
sionistickým kongresům, jednotlivým publikacím či osobnostem. Až se zas tedy bude
dít další ‚pokus o připomenutí osobnosti G. Sichera, je myslím konečně na řadě jeho
vlastní dílo.“

www.ipsl.cz

http://www.ipsl.cz/index.php?id=576&menu=echa&sub=echa&str=aktualita.php
http://www.ipsl.cz/

